del Código General del Proceso, el Juzgado libra mandamiento de pago por la vía 

del proceso Ejecutivo Singular de Mayor Cuantía en favor de BANCO DAVIVIENDA 

S.A., contra YURANNY DIAZ DIAZ, por las siguientes sumas de dinero, 

1. Por concepto del Pagaré No. 1024534894 

1.1.- La suma de DOSCIENTOS TREINTA MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS 

MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($230.722.358,00) por 

concepto del capital insoluto de la obligación incorporada en el titulo báculo de la 

presente acción, más los intereses de mora liquidados a la tasa que certifique la 

Superfinanciera (Art. 884 del C.Co,) desde la presentación de la demanda y hasta 

que se realice su pago efectivo. 

1.2.- La suma de DIECISIETE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 

DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($17.274.245) por concepto de 

intereses remuneratorios causados y no pagados incorporados en el pagaré base de 

recaudo liquidados hasta la fecha de diligenciamiento del pagaré. 

Sobre las costas oportunamente se resolverá. 

mailto:j46cctobt@cendoj.ramajudicial.gov.co

[...]

concepto del capital insoluto de la obligación incorporada en el titulo báculo de la 

presente acción, más los intereses de mora liquidados a la tasa que certifique la 

Superfinanciera (Art. 884 del C.Co,) desde la presentación de la demanda y hasta 

que se realice su pago efectivo. 

1.2.- La suma de VEINTIOCHO MILLONES DOSCIENTOS VEINTIDOS MIL 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE ($28.222.891,00) por concepto de 

intereses remuneratorios causados y no pagados incorporados en el pagaré base de 

recaudo liquidados hasta la fecha de diligenciamiento del pagaré. 

Sobre las costas oportunamente se resolverá. 

Ordenase a la parte ejecutada que cumpla con sus obligaciones dentro del término